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علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
ســوبارو تی آر طی 5.5 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 96 کیلومتر برساعت 
می رسد. برای رسیدن به سرعت 160 
کیلومتر برســاعت نیز تنهــا به 13.7 
ثانیه زمان نیاز دارد. بیشــینه سرعت 
 233 کیلومتر برســاعت محاسبه شده 

است.
ســوبارو دبلیــو آر اکــس جز 
خودروهایی محســوب می شود که 
وقتی تجربه رانندگی با آن را داشــته 
باشید قطعا بخشی از ذهن و قلب شما 
را برای همیشه به خود اختصاص می 

دهد! 
یک سدان کم ادعا اما فوق العاده 
باکیفیــت و جــذاب ژاپنی که تمامی 
ویژگــی های خودرو خــوب را در 
مجموعه ای جمع و جور ارائه می کند.

سوبارو دبلیو آر اکس تی آر مدل 
2024 جــز جدیدترین تریم های این 
سامورائی اســت که در ادامه مطلب 
امروز نگاهی بــه جزئیاتش خواهیم 

داشت.
سوبارو WRX TR به سیستم 
تعلیــق جدید، ترمزهــای بزرگ تر، 
صندلی های حرفــه ای ریکارو و از 
همه جــذاب تر جعبه دنده دســتی 

مجهز است. قیمت پایه این سوبارو در 
بازار آمریکا 43 هزار دلار است. بدین 
ترتیب در مقایسه با تریم دبلیو آر اکس 
که 32 هزار دلار قیمت دارد، نسخه تی 
آر حدودا 11 هزار دلار گران تر است.
سوبارو دبلیو آر اکس 2024 یک 
تریم گران تر با نــام جی تی نیز دارد 
که قیمت پایه آن 45500 دلار اســت 
از ویژگــی های این تریــم هم باید 
به سیســتم صوتی هارمــن کاردون، 
صندلــی های ریــکاور، رینگ های 
آلومینیومی 18 اینچی و سیستم تعلیق 

با کنترلر الکترونیکی اشاره کنیم.
خــوب بــه تریم تــی آر بر می 
گردیم. سیســتم ترمز برمبو با کالیپر 6 

پیســتونه در محور جلو و کالیپرهای 
ثابت دو پیستونه در محور عقب یکی 
از بروزرســانی های این تریم است. 
روتورهــای 13.4 اینچــی در جلو و 
12.8 اینچی برای عقب در نظر گرفته 
شده است. رنگ قرمز نیز که امضا کار 
برمبو محسوب می شود تا این سوبارو 
در نمای جانبی زیبایی خود را بیشــتر 
نمایش دهد. مشتریان می توانند برای 
ســوبارو دبلیو آر اکــس تی آر رینگ 
های آلومینیومی 19 اینچی ســفارش 
دهند. در بخش جعبه دنده فقط نمونه 
6 سرعته دستی ارائه می شود که برای 
طرفداران رانندگی با سدان های ژاپنی 
کوچک و آتشین این یک ویژگی ناب 

محسوب می شود.
در بخــش پیشــرانه از نمونه 4 
ســیلدر 2.4 لیتری توربوشارژ با 271 
اســب بخار خروجی و گشتاور 350 
نیوتن متر استفاده شده که در مقایسه با 
دبلیو آر اکس اس تی آی با 305 اسب 
بخار مقداری مخاطب را ناامید می کند 
اما همین 271 اســب بخار در ترکیب 
با ویژگی های خانواده دبلیو آر اکس 
یعنی یک مبارز سرسخت در خیابان!

ســوبارو تی آر طی 5.5 ثانیه از 
حالت توقف به ســرعت 96 کیلومتر 
برساعت می رســد. برای رسیدن به 
ســرعت 160 کیلومتر برساعت نیز 
تنهــا بــه 13.7 ثانیه زمان نیــاز دارد. 
بیشینه سرعت 233 کیلومتر برساعت 
محاســبه شده است. وزن خالص این 
سوبارو 1565 کیلوگرم است. خودرو 
از منظــر ابعاد برابر بــا 4668 میلیمتر 
در طــول، 1826 میلیمتر در عرض و 
1468 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
اســت. فاصله بین محورها نیز 2669 

میلیمتر است.
شاخص مصرف سوخت برای 
100 کیلومتر رانندگی در شــهر برابر 
بــا 12.4 لیتــر، در بزرگراه 9 لیتر و در 

حالت ترکیبی 10.7 لیتر است.

گروه علمی و آموزشی-گوشی 
جدید »پوکو 5G M6« از مشخصاتی 
مانند چیپ دایمنســیتی 6100 پلاس 
و باتری 5000 میلی آمپر ساعتی بهره 
 »5G M6 می برد. گوشی جدید »پوکو
به تازگی در بازار هند به  عنوان »مقرون  
به  صرفه ترین گوشی 5G« که تاکنون 

ساخته  شده معرفی شده است. 
در ادامه مشخصات و قیمت این 
 M6 دستگاه را مرور خواهیم کرد. پوکو
از چیپســت دایمنسیتی 6100 پلاس 
شرکت مدیاتک بهره می برد و دارای 
نمایشــگر 6.74 اینچی با پشتیبانی از 
نرخ تازه سازی تصویر 90 هرتز است.

گفته می شــود که نمایشــگر دستگاه 
توسط لایه محافظ کورنینگ گوریلا 
گلس پوشیده شــده، اما نسخه دقیق 

مورد اســتفاده آن اعلام نشده است. 
Poco M6 بــا حداکثر 8 گیگابایت 
رم و حداکثــر 256 گیگابایت فضای 
ذخیره سازی و رنگ های آبی و مشکی 
برای فروش در دسترس خواهد بود. 

همچنین این گوشی هوشمند مقرون 
به  صرفــه از 8 گیگابایت رم مجازی 
نیز پشــتیبانی می کند کــه پوکو آن را 

»Turbo RAM« می نامد. 
از نظــر دوربین هــا، روی پنل 

پشــتی پوکو M6 سنسور اصلی 50 
مگاپیکسلی و یک سنسور دیگر قرار 
دارد که اطلاعات مربوط به سنســور 
ثانویه در حال حاضر نامشخص است. 
همچنین این دستگاه دارای حسگر اثر 
انگشت تعبیه  شــده روی دکمه پاور 
و روزنه مخصوص دوربین ســلفی 

قطره ای شکل است. 
در نهایت پوکو 5G M6 از یک 
باتری 5000 میلی آمپر ســاعتی بهره 
می برد که می توان آن را با شارژر سریع 

18 واتی شارژ کرد. 
با این حال، تنها یک شــارژر 10 
واتی همراه با دستگاه در دسترس قرار 
خواهد گرفت و مشتریان باید شارژر 
18 واتــی آن را به صــورت جداگانه 

خریداری کنند.

این سدان ژاپنی عاشقان زیادی دارد!

»پوکو 5G M6« به عنوان مقرون  به صرفه ترین گوشی 5G بازار معرفی شد

گــروه علمی و آموزشــی-  
محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی 
و تضمیــن کیفیت وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به اینکه دانش آموزان 
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم می توانند 
با شــرکت در امتحانات نهایی خرداد 
نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی اقدام 
کننــد و نمرات بــرای آن ها به عنوان 
ســابقه تحصیلی لحاظ خواهد شد، 
اظهــار کرد: در کنکور 1403، نمرات 
امتحانات نهایی پایه دوازدهم سهم 50 

درصدی قطعی دارد.
وی افــزود: نمــرات خــام به 
صورت تراز تولید می شود و نمرات 
کل برای تمام افراد تولید می شــود، 
امکان ترمیم نمره صرفاً در امتحانات 

نهایی خردادماه وجود دارد. 
به تازگی گفته شــده که امسال 
میانگیــن نمرات امتحــان نهایی در 
رشتۀ انســانی 8.75، ریاضی 10.79 
و تجربی 11.23 بوده اســت. رئیس 
مرکــز ارزشــیابی و تضمین کیفیت 

وزارت آمــوزش و پــرورش درباره 
اینکه چه افــرادی می توانند متقاضی 
ترمیــم نمره شــوند، گفــت: طبق 
مصوبات شــورای عالــی آموزش و 
پرورش هر فرد می تواند یک بار برای 
ترمیم نمره شرکت کند و بعد از ابلاغ 
مصوبه امــکان دارند یک بار دیگر در 
آزمون ترمیم نمره شــرکت کنند و با 
توجــه به اینکه مصوبه مردادماه ابلاغ 
شده است، تمام متقاضیان چه افرادی 
که در گذشــته برای ترمیم نمره اقدام 
کردند و چه افرادی که اقدام نکرده اند 
در امتحانات نهایی خرداد امسال هم 
می توانند بــرای ترمیم نمره متقاضی 

شوند.
ثبت نام ترمیم نمره و ایجاد 
ســابقه تحصیلی الکترونیکی 

است
زارعی با اشاره به اینکه برای ثبت 
درخواست ترمیم نمره یا ایجاد سابقه 
تحصیلی نیازی بــه حضور فیزیکی 
در مدارس نیســت، متذکر شد: تمام 
فرایند به صورت الکترونیکی است و 
داوطلبان براساس جداولی که اطلاع 

رسانی خواهد شــد با توجه به سهم 
و ضرایــب دروس مــورد نظر، آن را 
انتخاب کــرده و در امتحانات نهایی 
خردادماه شــرکت کنند، شیوه نامه در 
حال تدوین است که به محض نهایی 

شدن اطلاع رسانی خواهد شد.
وی ادامــه داد: دانش آمــوزان 
هنرســتانی اگر می خواهند در کنکور 
رشته هنر شرکت کنند باید همزمان با 
سایر دانش آموزان در امتحانات نهایی 
دروس عمومــی شــرکت کنند و در 
دروس عمومــی پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم برای ایجاد سابقه تحصیلی 

اقدام کنند.
هنرستانی ها اینگونه اقدام 

کنند
زارعی بیان کــرد: دانش آموزان 
و فارغ التحصیلان هنرســتان ها برای 
شــرکت در کنکور بایــد برای ایجاد 
ســابقه تحصیلی اقــدام کنند، چون 
امتحانات نهایی ندارند، این افراد اگر 
می خواهند در کنکور هنر شرکت کنند 
باید برای دروس عمومی ایجاد سابقه 
تحصیلی کنند، اما اگر می خواهند در 

گروه آزمایشــی دیگر مانند ریاضی 
شرکت کنند باید متناسب با آن رشته 
ایجاد ســابقه کنند. افرادی که ســال 
گذشته سابقه تحصیلی ایجاد کردند 
اگــر می خواهند نمره خــود را ارتقا 
دهند با هر نمره ای که دارند می توانند 
برای ترمیم نمره درخواســت دهند و 
ما نمره ای را گزارش می کنیم که تراز 

بالاتری داشته باشد.
وی بــا اشــاره به اینکه ســایر 
دانش آموزان اگر بخواهند در کنکور 

سایر گروه های آموزشی شرکت کنند 
باید در امتحانــات نهایی خردادماه، 
دروس مــورد نظر گروه آزمایشــی 
مربوطــه را انتخاب کننــد، گفت: به 
عنوان مثال دانش آموز رشــته ریاضی 
اگر بخواهد در کنکور تجربی شرکت 
کند باید در امتحانــات نهایی درس 

زیست شناسی شرکت کند. 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش بیان 
کرد: نمرات تمام فــارغ التحصیلان 

ســال 1384 به بعد و پیش دانشگاهی 
ســال 91 مورد قبول است مگر اینکه 
خودشان متقاضی ترمیم نمره باشند، 
اما داوطلبان فارغ التحصیل قبل از سال 
1384 باید برای ایجاد سابقه تحصیلی 
اقدام کنند. برای ایجاد سابقه تحصیلی 
و ترمیم نمره باید در امتحانات نهایی 
خردادماه شــرکت کرد، اما اگر هدف 
داوطلب گذر تحصیلی باشد می تواند 

در امتحانات شهریور شرکت کند.
دانش آموزان دقیق مطالعه 

نکردند
زارعــی در ادامه دربــاره نتایج 
امتحانات نهایی خرداد 1402 گفت: 
در امتحانــات نهایی خرداد امســال 
نتایجی حاصل شد و مبنای قضاوت 
افُــت معدل قــرار گرفــت، وقتی 
قضاوتی انجام می شــود باید مسئله 
را تبیین کنیم آنچــه که در امتحانات 
نهایی خرداد 1402 اتفاق افتاد، تغییر 
رویکــرد بود و آمــوزش و پرورش 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
 فرهنگــی را فرصتــی بــرای تحول 

می داند. 
دائم ایــن انتقاد بــه آموزش و 
پــرورش مطرح بود که چرا بر حافظه 
محوری تأکید دارد، مصوبه کنکوری 
و تأثیر قطعی ســوابق تحصیلی این 
فرصت را بــه آموزش و پرورش داد 
که از امکان ســابقه تحصیلی استفاده 
کند و مســیر را از حافظه محوری به 
سمت یادگیری عمیق ببرد همچنین 
ارزشــیابی نقطه ای است که می تواند 
شــروع تحول باشد و تصمیم گرفتیم 
ارزشیابی )امتحانات نهایی( با طراحی 
ســؤالات مبتنی بر مفهــوم و هدف 
قــراردادن یادگیــری دانش آموزان 
باشــد؛ این روند از خرداد 1401 آغاز 
شد و در امتحانات نهایی خرداد 1402 
رویکرد متفاوت در طراحی سؤالات و 
شیوه های اجرا را به نمایش گذاشتیم.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش بیان 
کرد: قیاس امتحانــات نهایی خرداد 
1402 با ســال های گذشــته صحیح 

نیست، چون هم وزن نبودند همچنین 
در امتحانــات نهایی خــرداد تلاش 
کردیم تا در مســائل اجرا و تصحیح 
کوچکترین خطایی نباشــد بنابراین 

تصحیح به صورت الکترونیک بود.
وی ادامــه داد: نتایج امتحانات 
خــرداد 1402 را مبنــای تحلیل قرار 
دهیــم و براســاس آن برنامه ریزی 
بــرای تغییــر روش هــای تدریس 
دبیــران، راهبرد مطالعــه و یادگیری 
دانش آمــوزان انجام خواهد شــد تا 
دانش آموزان خــود را برای یادگیری 
عمیــق و مفهومی آمــاده کنند و در 
ســال تحصیلی جاری برای پایه های 
دهــم، یازدهــم و دوازدهم طراحان 
ســؤالات امتحانــات نهایی مبتنی بر 
اهداف برنامه درســی و نشــانه قرار 
دادن یادگیری دانش آموزان، سؤالات 
را طراحی خواهند کــرد تا بدانیم به 
 چه میزان به اهداف قصد شده دست 

یافته اند. 
وی افزود: به معلمان توصیه شده 
اســت در ارزشیابی داخلی و مستمر، 
ارزشــیابی را مبتنی بر مفاهیم انجام 
دهند تا دانش آموزان برای امتحانات 
نهایی آماده شــوند و راهبرد مطالعه و 

یادگیری آن ها نیز بدین شیوه باشد.
زارعــی خطاب به دانش آموزان 
گفــت: در امتحانــات نهایی به هیچ 
عنوان ســؤال خارج از کتاب درسی 
طراح نمی شــود بنابراین با تمرکز بر 
کتــاب و کلاس درس مطالعه کنند و 
به کلاس و کتاب کمک آموزشی نیاز 

نیست.

گروه علمی و آموزشی- هوش 
مصنوعی فاش کرد که یک نقاشــی 
مشــهور به نــام »مدونــا دلا رزا« اثر 
»رافائل سانتی« نقاش شهیر ایتالیایی، 

کاملًا کار دست او نیست.
کارشناســان از تجزیه و تحلیل 
ویژگی های عمیــق مبتنی بر هوش 
مصنوعی بر روی نقاشــی مدونا دلا 
رزا )Madonna della Rosa( اثر 

رافائل سانتی نقاش ایتالیایی استفاده 
کردند و هدف شــان احــراز هویت 
بخش های مختلف ایــن اثر به ویژه 

چهره جوزف در نقاشی بود.
بــه گــزارش گاردیــن، رمز و 
راز پیرامون این شــاهکار رافائل که 
مدت هاســت مورد بحث و بررسی 
است، اکنون به کمک هوش مصنوعی 

حل شده است.

 Raffaello( سانتسیو  رافائلو 
Sanzio( یا رافائل ســانتی )1483 
میلادی تا 1520 میلادی( که بیشــتر 
با اســم کوچکش رافائل شــناخته 
می شــود، نقاش و معمــار ایتالیایی 
دوران اوج رنســانس است. رافائل، 
نمونــه بارز هنرمند دوره رنســانس 
پیشرفته است. او با آنکه شدیداً تحت 
تأثیر لئوناردو داوینچی و میکلانژ بود، 
سبک خاصی پدید آورد که آرمان های 
هنر رنسانس پیشرفته را به روشنی بیان 
می کنــد. او ضمن آنکه از هر هنرمند 
دیگری می آموخت، به نیروی ابتکار و 
اصالت پرتوان خود نیز میدان می داد. 
او چنان خســتگی ناپذیرانه با روحیه 
هنر کلاسیک کار می کرد که هنرش را 
تقریباً می توان رستاخیز هنر یونان در 

اوج تکاملش تلقی کرد.
نقاشی مدونا دلا رزا قرن هاست 

که کارشناسان هنری خبره را مجذوب 
خود کرده است. این اثر در موزه »دل 
پرادو« در مادرید اســپانیا نگهداری 

می شود.
این نقاشــی، حضــرت مریم، 
عیســی مســیح در نوزادی، یوسف 
نجار و یوحنا در کودکی را به تصویر 
می کشد. این نقاشی یک اثر خیره کننده 
اســت و تا قرن نوزدهم تصور می شد 
که کاملا کار رافائل اســت، اما در آن 
زمان بود که شک و تردید هایی مطرح 
شد مبنی بر اینکه این اثر به طور کامل 

کار دست این نقاش ایتالیایی نیست.
مورخان هنر استدلال کردند که 
باید آن را به کارگاه او نیز نســبت داد. 
برخی می گویند که چهره جوزف بعدا 
اضافه شــده اســت و احتمالاً توسط 
رافائل کشیده نشده است. برخی دیگر 
فکر می کردند قسمت پایینی با گل رز 

توسط شــخص دیگری نقاشی شده 
است. در اسپانیا، این نقاشی همیشه به 

رافائل نسبت داده شده است.
اکنــون این اثر توســط هوش 
مصنوعــی توســعه یافته به دســت 
 )Hassan Ugail( حســن اوگیل
استاد محاســبات بصری در دانشگاه 
برادفورد به بوته آزمایش گذاشته شده 
است. نتیجه این که بیشتر قسمت های 
این نقاشی اثر رافائل است، اما چهره 
جوزف توســط فرد دیگری کشیده 
شده است. ضمن اینکه قسمت پایینی 
نقاشی نیز به احتمال زیاد توسط خود 

رافائل نقاشی شده است.
اوگیل می گویــد، این الگوریتم 
پس از بررســی جزئیات فوق العاده 
49 اثــر غیرقابل بحث از رافائل ایجاد 
شــد و در نتیجــه می تواند آثار معتبر 
این هنرمند را بــا دقت 98 درصدی 

تشخیص دهد.
وی افزود: هــوش مصنوعی با 
جزئیات بســیار عالی به یک نقاشی 
نگاه می کند. نه فقط صورت، بلکه به 
تمام قسمت های آن نگاه می کند و در 
مورد پالت رنگ، رنگ ها و ضربه های 
قلم مو می آموزد و نقاشی را به روشی 
تقریباً میکروســکوپی نگاه می کند و 
تمام ویژگی های کلیدی دست رافائل 

را در نظر می گیرد.
در مورد نقاشــی »مدونا دلا رزا« 
آزمایش اولیه نشان داد که 60 درصد 
توســط رافائل کشیده شــده است. 
سپس هوش مصنوعی به این نقاشی 
به صورت بخش به بخش نگاه کرد و 
به این نتیجه رســید که چهره جوزف 
در این نقاشــی توسط رافائل کشیده 

نشده است.
هاول ادواردز، اســتاد بازنشسته 

طیف ســنجی مولکولی در دانشگاه 
برادفــورد و یکــی از نویســندگان 
این مطالعــه می گوید: تحلیل هوش 
مصنوعی ما به طور قطعی نشــان داده 
اســت که در حالی که سه چهره مریم 
مقدس، عیسی مســیح و سنت جان 
باپتیســت به صراحت توسط رافائل 
نقاشی شده، چهره سنت جوزف این 
گونه نیست و توسط شخص دیگری 

کشیده شده است.
پژوهشــگران همچنین نقاشی 
مورد بحث دیگری به نام هادو مدونا 
)Haddo Madonna( را آزمایش 
کردنــد. این نقاشــی که بــه رافائل 
نسبت داده شده بود، در قرن نوزدهم 
خریداری شده بود و مشخص شد اثر 

یک هنرمند گمنام است.
اوگیل اعتــراف می کند که هیچ 
چیز درباره هنر نمی داند و تاریخ دانان 

هنر ممکن اســت از کارش استقبال 
نکنند. وی می گوید: من فکر می کنم 
ترسی وجود دارد و آن ها فکر می کنند 
ما ساده لوح هستیم و نمی دانیم داریم 

چه کار می کنیم.
امــا اوگیل فکر می کند که توجه 
تاریخ دانان هنر در نهایت جلب خواهد 
شــد و هوش مصنوعی را راهی نوین 
بــرای احراز هویت آثار هنری بزرگ 
خواهند دید. البته او تاکید می کند که 
باور ندارد هوش مصنوعی جایگزین 

انسان شود.
اوگیــل در پایــان گفت: فرآیند 
احراز هویت یک اثر شــامل بررسی 
جنبه های بســیاری نظیر منشــأ آن، 
رنگدانه ها، وضعیت کار و ... اســت. 
این نوع نرم افــزار می تواند به عنوان 
یک ابزار برای کمــک به این فرآیند 

استفاده شود.

فرصت دوباره ترمیم نمرات برای داوطلبان کنکور عنوان کرد؛

سؤالات مفهومی علت افُت نمرات 
امتحانات نهایی دانش آموزان

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت: داوطلبانی که قبلًا برای ترمیم نمره اقدام 
کرده اند در امتحانات نهایی خرداد می توانند مجدد متقاضی شوند.

بــه معلمــان توصیــه شــده اســت در ارزشــیابی داخلی و مســتمر، ارزشــیابی 
را مبتنــی بــر مفاهیــم انجــام دهنــد تــا دانش آمــوزان بــرای امتحانــات نهایی 
آمــاده شــوند و راهبــرد مطالعــه و یادگیــری آن هــا نیــز بدین شــیوه باشــد.

زهـرا رضایـی نژاد

هوش مصنوعی می گوید یک نقاشی مشهور کار نقاش اصلی نیست!

سه شنبه 5 دی 1402، 12 جمادی الثانی 1445 ،26 دسامبر 2023، شماره 4373

رئیس مرکز ارزشیابی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد؛


